
 

 

2024 年９月１７日  

介護保険福祉用具貸与事業者  各位  
 

パシフィックサプライ株式会社  

TEL：072-875-8013 

FAX：072-875-8017 

 

モーリフト  「スマート 150」、「クイックレイザー２」 

福祉用具届出コードから TAIS コードへ変更のご案内  

 

 

拝啓  初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

 さて、弊社介護リフトにおきまして、「福祉用具情報システム（TAIS）」を活用したお客様への情報提供

を目的に、下記２商品につきまして「福祉用具届出コード」から「TAIS コード」へ変更となりますのでご案

内申し上げます。介護保険福祉用具貸与事業者の皆さまには、コード変更によりお手数をおかけいたしま

すが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 今後とも弊社取扱い製品への変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  

 

記  

 

    【TAIS コード付与日】   2024 年 10 月 1 日  

 

品番／商品  
新  旧  

TAIS コード 福祉用具届出コード  

２６１８１００９  

モーリフト  クイックレイザー２  
０１０８７－００００６２  01087-Z00016 

26181001 

モーリフト  スマート 150 
０１０８７－００００６３  01087-Z0001７  

 

  ※介護給付費請求時、コードの記載にご注意ください※  

     ２０２４年 9 月レンタル料（10 月提出）まで→  福祉用具届出コード 

     ２０２４年 10 月レンタル料（11 月提出）から→  TAIS コード  

     記載違いがあった場合は、国保連合会の審査において返戻となりますのでご注意ください。  

 

以上  


